SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 5/PROPEPG/UFFS/2020

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO em exercício da UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
delegação  de  competência  do  Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  1500/GR/UFFS/2013,
resolve:

Art. 1º  DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto e implantação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Inovação, Tecnologia e
Sustentabilidade, no Campus Chapecó:

I – Claunir Pavan, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1835372;

II – Darlan Christiano Kroth, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 2777865;

III – Denio Duarte, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1278144;

IV – Enise Barth, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1972885;

V – Fabiano Geremia, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1794013;

VI – Fernando Bevilacqua, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1816330;

VII – Graziela Simone Tonin, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 2062504;

VIII – Guilherme Dal Bianco, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 2244571;

IX – Humberto Tonani Tosta, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 3741148;

X – Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1583184;

XI – Larissa de Lima Trindade, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1572402;

XII – Luciano Lores Caimi, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1781719;

XIII – Marco Aurélio Spohn, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1521671;

XIV – Marlon Luiz Neves da Silva, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 2059308;

XV – Maurício Fernando Bozatski, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 1527620;

XVI – Moacir Francisco Deimling, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº 2048517;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

XVII – Raquel Aparecida Pegoraro, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1931022;

XVIII – Tatiane Silva Tavares Maia, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1547512;

XIX – Vanessa Neumann Silva, Professora de Magistério Superior, SIAPE nº 1975455.

Art.  2º  Designar  os  membros que compõem a Comissão responsável  pela  Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

I – Larissa de Lima Trindade, Professora de Magistério Superior, Siape 1572402; (Presidente);

II – Denio Duarte, Professor de Magistério Superior, Siape 1278144;

III – Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta, Professora de Magistério Superior, Siape 1583184.

Art.  3º Entende-se como atividades inerentes  à  implantação do programa a participação em
reuniões de trabalho do GT e dos Grupos de Pesquisa, a produção científica e demais atividades
correlatas.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 26/PROPEPG/UFFS/2018, de 5 de julho de 2018.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 21 de julho de 2020.

LEANDRO HENRIQUE MANFREDI

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício